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Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 221 (Alm. del) stillet af Udvalget for 
Videnskab og Teknologi den 17. august 2010. Spørgsmålet er stillet efter ønske 
fra Per Clausen (EL).

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen

Udvalget for Videnskab og Teknologi 2009-10
UVT alm. del , endeligt svar på spørgsmål 221
Offentligt
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Spørgsmål nr. 221 stillet af Udvalget for Videnskab og Teknologi den 17. au-
gust 2010 til Ministeren for videnskab, teknologi og udvikling (Alm. del).

Spørgsmål 221

Ministeren bedes oplyse, om EU’s cybercrime strategy om politiets hacken sig 
ind på borgernes computere (http://www.epractice.eu/en/news/285059) kan blive 
implementeret i Danmark på en sådan måde, at man skaffer sig adgang til bor-
gernes computere ved hjælp af Java applets fra DanID, virksomheder eller offent-
lige myndigheder?

Svar

Da dette spørgsmål vedrører forhold, som hører under Justitsministeriets an-
svarsområde, har Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling til brug for 
besvarelse af spørgsmålet indhentet følgende udtalelse fra Justitsministeriet:

”Kommissionen fremlagde den 22. maj 2007 en meddelelse om en generel politik 
til bekæmpelse af internetkriminalitet. Som led i udmøntningen af denne politik 
har EU's medlemsstater på rådsmødet (retlige og indre anliggender) den 27.-28. 
november 2008 vedtaget nogle rådskonklusioner om en fælles arbejdsstrategi og 
konkrete foranstaltninger til bekæmpelse af internetkriminalitet. Rådskonklusio-
nen lægger bl.a. op til, at medlemsstaterne styrker samarbejdet mellem offentlige 
og private aktører, herunder udbydere af internetsider. Medlemsstaterne og 
Kommissionen opfordres bl.a. til at identificere forskellige foranstaltninger, der 
kan bidrage til at udvikle operationelle værktøjer på kort og mellemlang sigt og
styrke indsatsen til bekæmpelse af alle former for internetkriminalitet.

De nævnte rådskonklusioner indeholder ikke anbefalinger eller retningslinjer
vedrørende konkrete efterforskningsmetoder og den tekniske gennemførelse her-
af, og der er således ikke taget særskilte initiativer af denne karakter til gennem-
førelse af de nævnte rådskonklusioner.

For så vidt angår politiets adgang til at foretage ransagning af en computer eller 
aflæsning af ikke offentligt tilgængelige oplysninger i et informationssystem ved 
hjælp af programmer eller andet udstyr (dataaflæsning) kan der henvises til Ju-
stitsministeriets særskilte bidrag til brug for besvarelsen af spørgsmål nr. 214 
(Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Videnskab og Teknologi.”

Jeg henholder mig til denne udtalelse fra Justitsministeriet.


